

GRAVES HOLDING ApS

Søvangen 12, 5260 Odense S

CVR-nr. 32 55 10 09

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2021.

Jakob Graves Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

GRAVES HOLDING ApS

Søvangen 12

5260 Odense S

CVR-nr.: 32 55 10 09

Stiftet: 12. oktober 2009

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020

12. regnskabsår

Direktion

Jakob Graves Larsen

Revisor

Revision & Råd

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Svendborgvej 83

5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af konsulent- og forfattervirksomhed samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 280.510 kr. mod 317.111 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 453.068 kr. mod 63.432 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	280.510	317.111
Værdiregulering af investeringsejendomme	398.038	171.671
1 Personaleomkostninger	-84.000	-286.194
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-10.390	-11.332
Resultat før finansielle poster	584.158	191.256
Øvrige finansielle omkostninger	-49.574	-70.845
Resultat før skat	534.584	120.411
Skat af årets resultat	-81.516	-56.979
Årets resultat	453.068	63.432
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	453.068	63.432
Disponeret i alt	453.068	63.432

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	1.488.561	1.035.493
Egenkapital i alt	1.613.561	1.160.493
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	250.988	205.950
Hensatte forpligtelser i alt	250.988	205.950
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.313.587	2.354.121
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.313.587	2.354.121
4 Kortfristet del af langfristet gæld	78.407	122.100
Gæld til pengeinstitutter	2.925	7.495
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	109.514	345.601
Selskabsskat	22.488	0
Anden gæld	320.235	142.453
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	533.569	617.649
Gældsforpligtelser i alt	2.847.156	2.971.770
Passiver i alt	4.711.705	4.338.213

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	1.035.493	1.160.493
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>453.068</u>	<u>453.068</u>
	<u>125.000</u>	<u>1.488.561</u>	<u>1.613.561</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>84.000</u>	<u>286.194</u>
	84.000	286.194
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	<u>33.998</u>	<u>33.998</u>
Kostpris 31. december 2020	33.998	33.998
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-23.608	-12.276
Årets afskrivninger	<u>-10.390</u>	<u>-11.332</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-33.998	-23.608
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	10.390
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2020	<u>3.906.142</u>	<u>3.534.478</u>
Kostpris 31. december 2020	3.906.142	3.534.478
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	0	601.818
Årets regulering til dagsværdi	<u>799.862</u>	<u>171.670</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	799.862	773.488
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	4.706.004	4.307.966

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets 4 investeringsejendomme er beliggende i henholdsvis Odense C og Munkebo. Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved markedsvurderingen pr. 31. december er anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 3,5% i Odense C og 5,5% i Munkebo. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 3,99%.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	3,99
Højeste afkastprocent	5,5
Laveste afkastprocent	3,5

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi di kr.	Regulering kr.
3,49	5.359.142	4.706.004	653.138
3,99	4.706.004	4.706.004	0
4,49	4.190.834	4.706.004	-515.170

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>2.391.994</u>	<u>78.407</u>	<u>2.313.587</u>	<u>1.997.861</u>
	<u>2.391.994</u>	<u>78.407</u>	<u>2.313.587</u>	<u>1.997.861</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.392 t.kr., er der givet pant t.kr. 2.791 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 4.706 t.kr.

Til sikkerhed for forpligtelser overfor ejerforeninger er der afgivet pant på i alt nom. 44 t.kr..